Pietor. Porqueo pponit cū p. et dicit h ptor oris. i. pposit⁹. Sed ppositus i ecclia. ptor i ciuitate. et dicunt ptores. qd psoni et to queāt. vñ qui ferant tormentis. vel ptores dicunt quasi ppositores. vel ptores quasi pceptores ciuitatis et pncipes. ita q pceptor syncopet. et dicat hic ptor qd pceptor. qd pceptiat. Idē et prefecti qd patoria potestati presint. Idē et questores. qd ques tores. qd pre omib⁹ querunt. vñ hec pretura re. dignitas ptores. et ptorius ria. riū. et h pretoriū rj. loc⁹ vbi ptor residet ad discutiēdū. dom⁹ iudicaria et pdu. penl. gti ptor. vñ h psti. ptor dī a pseudo.

Pietoriolū. a pectorio dicit hoc pectoriolū li. paruu p toriū. vñ parua dom⁹ i nani.

Pietorū rj. in ptor est penl. cor. Pretulit penl. cor. pteritū est et pfero fers. Et fm̄ ppa piā ptilit. i. laudanit exerit. pposuit.

Pretura re. in ptor tous. vide et pdu. tu.

Prenaricor. Narico cas. vñ varicor caris. pponit cū p. et dī puarico cas. vñ poti⁹ puaricor caris. i. trāsgredi infringere. vñ hic puaricato toris. i. trāsgredie. et hec puaricatrix cis. et dicunt puaricatores legis. i. trāsgrediores legis. qd p alij et plus qd debeat in legē varicāt. i. claudicat. vñ claudicādo ambulat. et cor. n.

Prenertor. ex p et xto tis. pponit pueror eris. xsis. sum xbi deponē. i. puenire. pterire. trāsire.

Prenius. a pte et via pponit. pnius uia. uiū. in via p ambulans.

Prec cis. sed ntūs nō est in vsu. vide i pces.

Priam⁹ mi. penl. cor. dicit a priasce qd ē emere vñ redimere. qd empt⁹ vñ redemptus. et a grīo pāmi additades. fit pāmides hui⁹ pāmide fili⁹ vñ neptis pāmi. et a ntio pāmides remota de. syllaba fit h priamis pāmidis penl. cor. filia vñ neptis pāmi. vide i tercia pte i tracta ta de spēb⁹ nominū in ea. de patronomici.

Priapism⁹ mi. in pāpus vide.

Priapus. a priasce qd ē redimere dī bic priap⁹ pi. vi nle mēbiū. qd generis hñani iacturā redimit. et dī deus ortor. et dicit ortis pesse ppter secunditatē eoz. qd ortus nūqd est sine fructib⁹. vñ hic priapism⁹ mi. pudendor tensio vñ passio. et pdu. penl. Omidi⁹ in li. fastor. At rubet ortor deus et tutela pāpus. Et quida dicit. Ad formā nasi cognoscit basta pāpi.

Priiasce grece latine dī emere vñ redimere.

D ante R

Pridē adner. tpis et paf pridē prior prim⁹. Pridianus nī. in pridie est.

Pridie. Die pponit cū p̄mus vel prior. et dicit pridie id est pmo vel p̄ori die aduer. tpis. et inde p̄dianus na. nū. et vt dicit p̄stī. A qnte declinatiōis nomib⁹ cōposita pducunt̄. et p̄dile. bodie. postbodie. postpridie. Et adiūgit pridie more p̄politiōis actis. vt p̄die kalēdas ianuarij. pridie nonas. pridie yd⁹. i. a p̄ma die an ydus vii. q. mach. ca. vlti. Pridie mardochēi dī.

Primari⁹. a prim⁹ dī p̄mari⁹ ria. riū. i. p̄mus.

Primas. a p̄m⁹ dicit h et hec p̄mas tis. qd p̄m⁹ habet in plo. vñ hic p̄mat⁹ tis. ei⁹ dignitas vel maiestat⁹. De p̄mat⁹ vide in honoro. Itē p̄mas designat quādā dignitatē in ecclia. et tñc est tm̄ mas. ge. et circūflectit ultimā p̄mas. sic ondi in secunda pte vbi egī de nomib⁹ de sinētib⁹ in as. Et vt dicit pap. p̄mas p̄matis inter reliq̄s maioris dignitatis vñ p̄tatis et pdu. penl. gti. Inuenit p̄mas accusatiui casus numeri plalis feminī generē p̄mus ma. mū. zc. tūc nō accentuat̄ i fine.

Primeus. a prim⁹ et euū. cōponit primeus ua. uum. penl. pducta. id est p̄mus in eno. vel p̄mi euū. i. senex vñ p̄mus. vñ antiquis.

Primiceri⁹. a p̄mus et cere⁹ pponit h p̄miceri⁹ rj. qui p̄mū cereū portat an ep̄m vel regē de dignitate. Unde hec p̄miceria rie. ei⁹ dignitas.

Primicie. a p̄mus dī be p̄micie arū. Et sunt p̄micie p̄prie ex fructib⁹. Un dī aliquos fruct⁹ de ope nro p̄us capim⁹. p̄micias nominam⁹ fm̄ pap. Aug. aut dicit qd p̄micie p̄prie sunt qd p̄mo de frugib⁹ p̄cipunt. vel que deo p̄mo offerunt. vñ p̄micius cia. cū. i. p̄cipunt et at̄ alios p̄mus vñ maior. et declinat̄ in plurali numero tm̄ fm̄ vñz. Inuenit etiā in singulan. Ein et sic describit.

Primicia cie. est p̄ma ps frugum dño offerēda. Hec aut debet ex p̄cepto dñi. qd in exodi. xxij. c. p̄cepit. Decimas et p̄micias nō tardabat offerre dño. Et vt dicit. hoc p̄ceptum ex toto fuit ceremoniale. Sed p̄ceptū de decimis p̄tim fuit ceremoniale et p̄tim morale. Et vt dicit biero. Qui plurimū qd dragēsimā p̄te dabat sacerdotib⁹. qd minimū sexagēsimā. Int̄ qd dragēsimā et sexagesimā licebat offerre qd cunq voluissent. Et h in arēdis et liqdis. i. fetib⁹ aut aīal p̄mogenitū dabant.

Primipilaris. in p̄miphis est.

Primipilus. a p̄mo et pilū qd ē telū. vel pil⁹ fm̄ antiquis pponit h p̄mipilus li. et hic p̄mipil⁹ plij. et h p̄mipilaris in eodē sensu vexillifer qd portat p̄mu pilū. i. p̄mu vexillū an regē vñ in bello. vñ hic et h p̄mipilaris et h re. et p̄mipilat⁹ tis. tui. dignitas vñ officiū p̄mipili. et pdu. pi.

Primitus. a prim⁹ dī p̄mitus aduer. ordinis. i. p̄mo vñ in p̄ncipio. et cor. mi.

Primiūirgi⁹. a prim⁹ et xga pponit p̄mīirgi⁹ ḡj. qui p̄mā virgā fert an regē.

Primogenitus. a prim⁹ ma. mb. et genitus. cōponit p̄mogenitus ta. tū. i. p̄mo natus. et post quē ali⁹ vel ali⁹ sicut esau dī p̄mogenit⁹ ysaac. Itē p̄mogenitus dicit an quē nullus nec post quē ali⁹. et sic xpc iesus dī p̄mogenit⁹ xginis. Un dicit biero. Primogenitus dī ante quē nullus. nec post quē ali⁹ et hoc sic p̄bat numeri. xvij. Pro p̄mogenito hominis p̄ciū accipies. cuius redemptio erit post vñ mesem sicutis argenti qnq pondere sanctuary. H̄z eē poterat qd nō sequeres ali⁹ secundo genit⁹. Igit̄ ille tūc nō diceret p̄mogenit⁹. vel nō redimeres quoq alius nasceret. qd est falsū. fm̄ aut rabanū p̄mogenitū dicit omne masculinū qd p̄mo agit vulnā sive sequans fratres sive nō. Et dī xpc p̄mogenit⁹ h̄z rabanū gratia sine dignitate. apocal. j. Christus est p̄mogenit⁹ mortuor⁹ et p̄nceps regū ēre Item natura. et hoc aut fm̄ naturā de matre humā. H̄c mat̄. s. dicit. Donec pepit filium suum p̄mogenitum. Aut fm̄ dinā a patre. Eccli. xxiij. Ego et ore altissimi prodij p̄mogenita ante omnē creaturā.

De litera

Itez scias q̄ p̄mogenita dicunt̄ ius p̄mogeniture. vñ sup illud gen. xv. Parcipendēs q̄ p̄mogenita vedi-
dilset dī in historijs. Erāt aut̄ primogenita dignitates
quas habuerūt primogeniti in cognationib⁹ suis vñq̄
ad aaron. Habebat em̄ primogenitus vestem specialē
qua induebatur tm̄ in sacrificio offerendo et receptu-
rus finalē benedictionē a patre. Item in solennitati-
bus et cōiuījs benedicebat minoribus. et in his dupli-
cē ciboz portionē recipiebat. Tradunt etiā q̄ in di-
visione hereditatis semp̄ duplū recipet primogenit⁹.
Nota etiā q̄ primogenita mors dicit̄ supbia que fuit
prima causa apostasie.

Pumor. a prim⁹ dī hic primor oris. i. maior et dignior
in p̄lo. vñ p̄m⁹ i ordine fm̄ hug. Pap. x̄o dicit. Pri-
mores penl. pdu. sūt p̄mara. om̄i viri electi. Horati⁹
i smone. Primores p̄li arripuit p̄lm̄ tributum.

Primocul⁹. a prim⁹ dī p̄mocul⁹ la. lū. i. aliquātuluz
primor. et cor. cu syllabā.

Primul⁹ la. lū. di. te prim⁹. Et innenif. p̄ prim⁹. et cor.
ripit mu. syllabā.

Prim⁹. Puidē p̄pas. pridē prior p̄mne. vñ prius p̄me
aduer. et primit⁹. Primo. primū nomia sunt. et ponūt
qñq̄ adnerbialit. vide i prior.

Princeps. Capiro cōponit̄ cū primū. et dicit̄ hic et hec
p̄nceps p̄pis. q̄si p̄mus capiēs. vel q̄si primū capiens. q̄
aut̄ dicit̄ p̄nceps q̄si primū caput. etymologia est. Si
em̄ cōpositū eēt a caput faceret quidē ḡtm̄ in tis. sed q̄
a capio cōponit̄ facit in pis. et designat ordinē et digni-
tates p̄nceps. Unde hoc principiū fm̄ hug. fm̄ pap.
P̄nceps dictus est. q̄ prim⁹ capiat substantiā. locuz
vel dignitatē.

Principalis. a p̄nceps dicit̄ hic et h̄ p̄ncipalis et h̄ le.
vnde p̄ncipaliter. i. primo et maxime aduerbiū. et hec
principalitas tatio.

Principanter. i. impiose aduer. a p̄ncipor.

Principatus. a p̄ncipor. aria. dicit̄ h̄ p̄ncipat⁹ tus. tui.
id est dīatio. Et vt dicit̄ arist. in. v. ethi. principatus
vitū ondit. et etiā sic dī quidā ordo angeloz quib⁹ de-
maxime p̄ncipat. vel q̄ alij p̄sunt et s̄bditos angelos
ad explēdū diuinū ministeriū disponūt. Et scias q̄ oīa
officia h̄uana p̄tinētia ad singulares p̄sonas cū q̄bus.
cūq̄ ordinib⁹ similitudinē habeāt. dirigunt̄ p̄ ultimū
ordinē in quātū p̄ticipat̄ p̄tentes supioz. Sed illa offi-
cia q̄ ad multitudinē p̄tinēt. dirigunt̄ p̄ p̄ncipes siue
p̄ncipat⁹. vel p̄ archangelos. Et ideo ho in platiōe cō-
stitut⁹ illuminat⁹ ab angelo inferioris ordinis de his q̄
ad statū p̄sonae siue p̄tinēt. Sab angelo p̄ncipe de his q̄
spectat ad regnū multitudinis.

Principor. a p̄nceps dicit̄ principor paris. par⁹ sum.
h̄bū deponētale. et cor. penultimā. et p̄struit̄ cū dativo
vt p̄ncipor tibi. i. dominor.

Prin⁹ grece lentis⁹ latine arbor ē fm̄ pap. vñ h̄bū bug.
Prin⁹ arbor ē. s. ilex vt dicit̄. et ē grecū.

Prior. qñq̄ est p̄patiū a p̄dem quod compat̄ prior
p̄mne. Itē prior qñq̄ nō habet vim cōpatini. h̄ sim-
pliciter designat ordinē. i. sine compatiōe. et tunc prior
p̄prie dicit̄ de duobus. primus de tribus vel quatnor
vel de plurib⁹. Nam de dictione dissyllaba qñq̄ solet
queri prior quāta. De polysyllaba. prima quāta. Un̄
h̄suis. De multis p̄prie prim⁹ dices aliusue. Sed prior
ac alter. dic cōcordare duob⁹. Itē prior qñq̄ designat
dignitatē in ecclia. et tunc est tm̄ mas. ge. sicut hic prior
pus. Unde hec priorissa se. mulier que talez habet di-
gnitatē. vel vro; prioris. et hic prioratus eius dignitas
vel district⁹. Vide in p̄cedo quō aliquid dicat p̄mne
allo quatnor modis. Et scias q̄ sepe innenif prior p̄
melior posatum et tunc sine dubio habet vim cōpatini et
prim⁹ p̄ optim⁹ et tunc suplatini significationē obtinet
seu p̄pationē. Un̄ h̄gili⁹. Et primos innenū tot mis-
erit ordo. primos posuit p̄ optimos. Primus etiā pro-

P ante R

maximus inuenit̄. Unde in prima ep̄la ad thimothēm
dicit paulus. Ecce venit in hunc mūdū peccatoroz sal-
uos facere. quoz primus ego sum. vbi dicit̄ glosa. Pri-
mus id est maximus. q. d. peior om̄ib⁹ sum. q̄ p̄secutor
quo non erat peior. prim⁹ ergo fuit nō ordine t̄pis sed
magnitudine iniquitatis.

Priorcul⁹ li. vi. p̄u⁹ prior vñ p̄sona vñ dignitate.
Priorsum. prior p̄ponit̄ cū or̄sum vel versum et dicit̄
priorsum aduer. loci. i. h̄sus priorē p̄tē.

Priscus ca. cū. i. antiqu⁹ retus⁹ vel longen⁹.

Pristin⁹ na. nū. penl. cor. i. antiqu⁹ et dī a pride.

Prinignus. prior p̄ponit̄ cū vir et genitus. et dicit̄ bic
prinign⁹ ḡni. quasi a priori viro genit⁹. Vel prinign⁹
quasi prius generat⁹. vel quasi priuatus igne. i. amore
vel a bonis patr̄i priuat⁹. vñ hec priuigna ne. fm̄ hug.
Isidorus etiā dicit. Prinign⁹ ē qui ex alio patre nat⁹
est. et prinign⁹ dici putat̄ q̄si priuign⁹. i. prius genit⁹.
vñ vulgo ante nat⁹ dicit̄. s. anteq̄ mat̄ p̄traheret cū
altero viro. vñ dī prinign⁹ q̄si priuat⁹ igne. i. dilectiōe
q̄i nō diligis a nouerca vñ a vitrico. Vel dic fm̄ p̄stia.
q̄ a primo uas. dicit̄ prinign⁹.

Priuilegiū. priuat⁹ ta. tū. p̄ponit̄ cū let et dicit̄ h̄ pri-
uilegiū q̄. lex priuata et singulari q̄ ad vñ p̄tinet vel
ad paucos. et priuilegiū dī p̄rogatiū. vñ hono; singu-
laris vel p̄pria p̄sumptio. Priuilegiū etiā dī qd̄ iure
debet. s. bñficiū qd̄ a principib⁹ p̄cedit̄ vñ priuilegia-
tusta. tū. et priuilegiari⁹ r̄ia. rū. i. p̄rogat⁹. vñ q̄ vñ p̄ni-
legio. et priuilegio as. i. p̄rogare. priuilegiat⁹ face. Et
scias q̄ priuilegiū ueret̄ amittere. q̄ p̄cessa sibi abutit̄
ptate. Itē vt dicit̄ hiero. Priuilegia paucor̄ nō faci-
unt legē cōmunē.

Priuino as. uan. nat̄. uare. i. fraudare. alienare. s̄tra-
bere. remouere. priuat⁹ face. Un̄ priuat⁹ ta. tū. i. alie-
nat⁹ ab aliquo relo vñ honore et dignitate. Et olim pri-
uati dicebant̄ ab officijs publicis extranei. Est em̄ no-
mē magistratū habēti p̄trariū. vñ priuatum. i. p̄prie sin-
gulatim aduer. discretiū. et p̄ducit̄ primā priuo. Et
i aurora. Nō me luce tua priuares sīc iniquū.

Priuus. a priuo uas. dī priu⁹ ua. nū. i. priuat⁹ vñ p̄pri⁹.
Proastiū. a. p. i. ante. et astin qd̄ ē cītās p̄ponit̄ h̄ p̄-
astiū stij. loc⁹ ante cītātē. s. suburbū fm̄ hug. Pap.
x̄o di. Proastiū viridariū arbor̄ p̄prie muꝝ.

Proauus in annis vide.

Probatica. Probaton grece interpretat̄ ouis latine vñ
pbatic⁹ ca. cū. i. pecunialis. Hinc dicit̄ pbatica pi-
scina. i. pecunialis. q̄i cadauera hostiarū ibi abluebant̄.
Jo. v. Erāt aut̄ hierosolymis pbatica piscina que co-
gnominabat̄ hebraice bethsaida. i. tom⁹ pecudū lati-
ne. et satis p̄cordat̄ cū nomine greco pbaton. s. pbatica.
Et scias q̄ tre p̄ piscine erāt hierosolymis. Una pisci-
na ibi erat q̄ dicebat̄ supior̄. Et hec erat ex cītātē. de
qua Isa. vii. di. dñs ad Isaia. Egregere in occursum
achaz tu et q̄ terelictus es iasub filius tuus ad extremū
aqueuct⁹ piscine supioris ab initia agrifullonis. Alia
piscina erat inferior. et hec erat in ciuitate ad vñsum ci-
mū. Tercia autē erat iux templū q̄si ad radicē montis
lyon. De q̄ piscina sumebat̄ aqua ad sacrificia ablue-
da et siebat hec piscina ex aggregatiōe aquaz syloē. q̄d̄
erat fons ad radicē motis lyon. In hac piscina nath̄
nei hostias lauabat̄ sine oues sacrificiādas. Itē pbati-
cus ci. q̄ pbat̄ vel pbaf̄. a pbo pbas.

Probaton grece latine dī onis. et acutis i fine.

Problema tis. neu. ge. qd̄ latine dicit̄ p̄positio q̄stio ē
difficilis habens aliqd̄ qd̄ disputatiōe soluendū sit. et
cor. penl. gr̄i. Un̄ pblematicus ca. cū. grauis et difficil
vel qui problema p̄ponit̄. Et videt̄ cōponi pbлема a
pro et lema qd̄ ē vorago. q̄i p̄ponit̄ vt vorat̄ et decipiatur
et pdn. ble.

Pobo bas. baui. bare. batū. i. landare. vel confirmare
vel certificare. vñ pbaticus ca. cū. qui pbat̄ vñ pbaf̄ et

De litera

bic et hec probabilis et hoc. unde probabilit aduer. et h. probabilitas tatis. **I**te a pbo bas. d. pbus ba. b. et p. pbis bior. sim. unde pbe bins. sime. aduer. et h. pbitas tatis. **P**robo pponit approbo bas. i. laudare. approbo bas. i. collaudare. improbo as. i. renuere. vel redargue. vituperare. reprobo bas. i. iteru. pbare. vel vituperare. **E**t est actiu cu omib suis ppositis. et cor. h. syllab p. **V**n vidocinensis. Es. pbis exprat. pbitas. es honest honestas. **L**abis. es fortis. fortia morte iacet. **P**ro boscida vel pmuscida rostrum elefantis. quia illa pabulum ori admonet. et vide grece declinari. h. proboscis. dis. vel pmuscis dis. **P**robio bras. qui. atu. are. i. vitupare. redarguere. iniuriani. et pponit cu ex. et dicit expirobo bras. **E**t est pro bro actiu cu omib suis cōpositis. et a pbio d. h. pbri b. i. crinē. turpitudo. cōuiciū. dedec. **I**nde pbrosus fa. sum. i. dedecorosus. et p. vnde pbrose suis. sime. aduer. et hec pbrositas tatis. et h. pbio r. in pma et vltima syllaba. et cor. naturalit p. **P**ocal in pcat est. **P**rocastru trij. locus foris an castra vel castru. et com ponit a pro et castra vel castru. **P**rocax. a procus dicit procax cis. omnis generis. i. p. tax. audiens. petitor. importun ad petendu. qd marie solent facere proc. et p̄tinet ad meretrices. et p. vñ p. paciter suis. sime. aduer. et hec p. pacitas tatis. et p. cal la. l. aliquātulū p. car. **P**rocedo dis. cessi. cestum. a pro et cedo dis. cessi. et e. p. cedere paulatim in anterio. pte ire. et p. pru ferentia sacra. vñ hec pcessio. **P**rocedit q in anterio. pte it. **P**recedit q seqnētem ante it. **I**te. pcedere. i. pspere et ad bonum cedere. vnde hic pcessus susfui. i. prosper euentus vel augmentu. **P**rocelenmatic. in pceleuma vide. **P**rocella. a procello procellis dicit hec procella le. id est subita vis ventop cu pluia. q. pcellat. i. pcutiat. et est pcella prie terraz et celi. **T**empestas fluctu tñ. **D**icit tñ qnq. pcella elevatio fluctu. s. ppter ventos vñ pcellolus sa. sum. i. tempestuosus. et p. vñ hec pcellitas. i. tempestuositas. **P**rocello lis. pculi. culsum. i. pcutere et pponit a pro et cello cellis. **P**rocer. a pcedo dis. dicit h. pcer ceris. et dicit. pceres capita trabii que eminent ex parietes qsl. pcedes. q. ante pcedat. **H**inc e facta translatio ad quosdā nobiles vt pceres dicant quasi pcedes. q. an oēs honore pcedant. **E**t etiā oēs nobiles et pmores possunt dici pceres. sed ntis singularis nō ē in vsu. et cor. penl. pceres. **L**ucan. v. Fata vacet pceri mot bic cūcta sequunt. Vel pcer ceris dia. pcer vla. pçado. q. maxime sp laudē et gloriā appetat. **P**roceres in pcer vide. **P**roceritas in pcer est. **P**rocerus. A pcedo dis. dicit pcerus ra. r. i. longus al. formosus. et a gto pceri addita tas. fit h. pcentas tatis. i. longitudo. altitudo. et pdu. ce. **D**an. iii. ca. **E**t pceritas ei. ptinges celu. **D**en. ii. c. **P**opul magnus et multus et pcer lōgitudinis. **N**umeri. viii. ca. **P**opulus quē asperim. pcer stature ē. **P**rocessus in pcedo dis. est. **P**rocestria. a. p et ciuitas cōponit p. alie hec pcestria orū. loca ex ciuitate. sic pcestria loca ex castra. vel pcestria dicū loca ex ciuitate regdata p q mur ascēdit. **P**rocoido. a. p et cado dis. dicit pcoido dis. di. sup. caret. i. pcul vla ante cado. vnde pcedestis. ois ge. et cor. ci. tam in pnti qz in pterito. **M**ath. ii. Et pcedētes adorauerūt eum. **P**rocinctus. i. apparat bellī vel pugne. **I**te. pceinctus. et. ctu. expedit. armat. fm pap. **P**rocio. a. p. ns dicit pcio cis. cini. et pco cas. in codez

P ante R

sensu. i. nonā pingē vel nuptā petē vel generalit mlie re. **E**t ponit simplicit p pete. **I**te pcare vel pcare est qd vulgo d. domare. aliquē descoritare. **P**rocoito. a proco cas. dicit p. citas. fr. i. sepe petere sicut p. faciūt. vel sepe plongare. sic mulieres faciūt suis p. cis. et cor. ci. **P**roclu. a. p et cluus pponit p. clin ua. u. et bic et h. p. clinis et h. ne. i. p. curu i. anteriorē pte qsl. p. ce. p. po nis qnq. p. intētus. sedul. p. p. mptus. qnq. p. o facilis. **Q**ui. n. in p. clu. tate ē valde ē intētus. ne cadat. et ideo ponit p. intētus. Item facile p. cipitari potest. et ideo ponit p. facilis. **E**t qdlibet istoz p. pat. vñ hec proclis uitas. et p. du. cit. cli. **P**roco cas. in p. c. cis. exponit. **P**rocois. in cōsul exponit. **P**rocoor. ri. p. priu nomē cuiusdā viri. cor. penl. **V**n in aurora d. **P**hilipp. pco. **S**tephan. p. clar. bonore et addit. vñ l. in philipp. et pma p. du. **P**rocul. **O**cul. pponit cu p. v. p. et d. p. cul adu. loci id est lōge v. ppe. **D**icit. n. p. cul qsl. p. v. p. oculis. **G**z id qd p. ocul est p. ee lōge et p. ee ppe. **V**n d. p. cul q. ponit ab oculis. vel qsl. ppe oculos. et e. ety. fm bug. et v. dicit pap. **P**rocul dubio. i. lōge a dubitatiō. **P**roculus. a. p. cul d. bic. p. culus. li. penl. cor. fili. q. na scit patre exsente p. cul a patria. et hec p. cul a le. i. filia talis et p. cul queda vesti p. ciosa q. de p. cul afferebat. **V**n et d. p. cul qsl. p. cul lata. **P**roclus. a. p. cor aris. dicit p. c. ca. cu. et h. p. o. ci. i. petitor. et p. prie mulierū. vel none pingis et nuptiar. vel d. a. p. cando. q. frequēter solet p. car et petere donis ea quā vult. Inde pco cas. vel p. c. cis. qd id est. **P**rodeo. **E**o cōponit cum pro. et interposita d. dicit p. deo dis. d. y. vel p. diu. dit. dire. i. deuenire. et i. antea ire. **H**ora. Est quodā prodire tenus si nō dat vltra. et cor. penl. sup. i. s. pdit. **P**roderūt debet dici sicut erūt. nō p. derint. q. erūt nō facit futurū de sum es est. s. ero eris erimus eritis erūt p. u. et sic prosum pdes. p. des. p. dero. p. derūt. **P**rodigalitas. i. prodig exponit. **P**rodigialis. a prodigi dicit hic et hec prodigial et h. le. i. mōstruosus. vñ prodigalit aduer. et hec prodigalitas. i. mōstruositas. et hic p. digiator toris. i. prodigiorū interpres. **P**rodigialitas. i. prodigialis vide. **P**rodigioli. li. dimi. p. m. p. digi. **P**rodigi. a. prodigo gis. dicit hoc prodigi gij. id ē monstur turpe et ad vastandū paratū. **S**epe tñ simpli citer p. mōstro accipitur. vnde prodigiosus sa. sum. id est monstros plenus. vnde prodigiose aduerbiū fm bug. **V**el fm quosdā prodigi appellatū est quasi porro dictū. eo q. pono dicas. pono significet. et aliquid futurū esse portēdat. vel p. digi potest dici qsl. p. cul a digito. q. p. figurat aliquid remotū et futurū. sed potius est etymo. **G**ide i. portentū. **P**rodigo. Ago cōponit cum pro. et dicit p. digo gis. degi. i. vastare. dilapidare. **E**t inde p. digus ga. gum. i. diffusus vltra modū largus et effundē fm bug. **P**ap. x. o. dicit. **P**rodigus. i. p. f. us. p. sumptor. luxuriosus. sumptuosus. gluto. **I**n tobia tales ponit xlus. **P**ro digus excedit mēsurā. largus honorū. **S**eruit. fructificat parc. auar eg. vide in parcus. **P**rodigua. a. p. digi d. h. p. digna gue. i. hostia multū p. sumēs. vñ h. p. dignitas tatis. et h. p. digalitas tatis. i. vastitas. et p. dignus gua. gu. i. p. sumēs. **P**rodigus ga. gu. in p. digo gis. exponit. **P**rodum. dicit a pro et eo. **X**bū neutrū. i. an im v. eti m. et pdu. di. **G**z. p. dim. a. p et do das actiu. i. publi cam v. tradim. et cor. penl. **V**n quidā. **P**rodim. bis nosmet. sed nos p. dim i. hostes. **P**roditus in podo est.

De litera

Productio. a pro et do das componit prodo dis. prodidit
ditu. dtere. i. tradere vel manifestare. vel pcul dare. expellere. **E**nī vgi. Prodūmūr atq; italis lōge disūgimur
oris. q; aut quidā hoc glosant. i. piculis damur ety. est
vn. pditusta. tū. penl. cor. et a grto. pditi addita o. sit
hec. pditio onis. **E**nī versus. Importat fraudē. p
dit sine fraude reuelat ē.

Prodolor. interiectio dolentis. vñ aliqs in dolore. lo
quf. sicut vult papias. Alij dicunt q; p dolor. sunt due
partes. et dñob; accentib; regēd. et pro est interiectio et
dolor. est nomē. Nam sicut dicit p̄st. in qnto libro vbi
agit de figura p̄posita. Figura in omib; p̄tibus orionis
inuenit excepta interiectio q; sp est simplicis figure.
Et si q̄ris. Quare interiectio nō potuit esse figura cō
posite. Rñdeo q; ppriū ē passionis destruere. **E**nī cuz
interiectio affectionē passiōis designet naturā b; p̄po
sitioni trā. et ppter hoc p̄sueuit abscondita voce pfer
ri. ergo p dolor. nō pōt esse vna ps. imo sunt due. H̄z
beu. oe. sunt due interiectioes absq; p̄positioē. sicut o
vtnā. sunt duo aduerbia optādi sine p̄positione ve
nientia. et debet aliquātūl; p̄trab. vt innuas esse vox
doloris.

Productilis. a. pduco cis. dñ hic et h̄. pductilis et h̄ le.
penl. cor. et dicit opus illud. pductile qd nō est fusile. h̄
pductū. tunsiōb; malleor.

Profano. a. p̄ vñā p̄ponit. pfanusa. nū. i. execra
tus sacrileg;. q̄si. pcul a fano. pfanū etiā dicit qd nō
est sacrū. **E**nī pfani dicunt oēs laici et illiterati. q̄si. pcul
apbano p̄petie. hinc. pfano nas. i. execrari. cōstatvia
re. Et p̄banare ē in p̄banis annūciare. vel venerari.
Enī legis q; beata maria erat p̄phanata. i. in p̄phanis
venerata vel annūciata. et pdu. fa. **E**nī hoīa. Done
deos et q; tangēd; sacra p̄phanas. H̄z illud Ezech.
xviij. P̄ophana erūt v̄bis ē. Laica. s. q; passim p̄lo
habitate liceat nō q; imūda sint.

Profecto. i. pculdubio v̄tig. pfacto. s. q; habeas ad
verbū affirmādi.

Profectus. ctui. i. itne. a. pficior ceris. **I**te. pfect
dicit. pficui. et tūc venit a. pficio cis. **E**nī quidā. Pro
p̄uo. pfecto est q; sepe. pfectus. **E**nī p̄oire. a. profi
cior. teriuaf.

Profero. a. p̄ fero. p̄ponit. pfero fers. ptuli. platū. i.
differre. plōgare. vel. pferre. i. manifestare vel offerre. et
pferre. q̄si. pcul ferre. et h̄m hoc p̄tinet ad verba. **H**az
v̄ba. pferūt. q̄si. pcul. i. extra ferūt vel emittunt. vnd
platus ta. tū. et h̄ p̄latio onis.

Professio. a. pficior. dicit h̄. pfessio onis. i. scia sed nō
quilibet immo illa dñ. p̄prie pfessio alicui? in q; ille se et ab
alij credit excellē. vñ. pfessor. alicui? artis dñ. q; p̄ cete
riseā se scire et alij hocipm. pfitens. vñ. pfessio est stu
dendi alicui? vite vel scierie quedā singularis electio.
Enī tñ. vñ dñ. professio alicui? secta vel disciplina
quā profitet. siue in ea excellat siue nō h̄m qd est xp̄ia
ne. p̄fessionis. vñ. dicit. **L**uius. p̄fessionis est tu xp̄iane.
antulliane. **E**t ego feci. p̄fessionē vel professus sum in
ordine fratrū p̄dicator. vide in disciplina.